ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТ!ЮЕ 11Р0ФЕССИ011АЛЫ ЮР. ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«Г У Б Е Р Н С К И Й  К О ЛЛЕД Ж  Г О РО Д А  П О Х В И С Т Н Е В О »
______________________ (ГБПОУ «ГКП»)____________

ПРИКАЗ

26.08.2024 .Чо 232-од

г. Похвистнево

Об утверждении размера платы
за проживание в общежитии

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 39
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2014 № 1190 «О Правилах определения размера платы за коммунальные
услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в
жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
по договорам найма жилого помещения в общежитии», Уставом
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
Самарской области «Губернский колледж города Похвистнево» и в связи с
изменениями региональных тарифов па предоставление коммунальных услуг

1. Утвердить размер платы за проживание в общежитии для обучающихся
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
Самарской области «Губернский колледж города Похвистнево» (ГЫ ЮУ «ГКП»)
с 01 сентября 2024 года в размере 700 (Семьсот) рублей 00 копеек с 1 человека,
согласно расчету, представленному в Приложении №1 к настоящему приказу.

2. Коменданту Калининой Е.Г. заключить дополнительные соглашения с
обучающимися, проживающими в общежи тии, в срок до 05 сентября 2024 г ода.

3. Бухгалтерии начислять плату за проживание в общежитии в соответствии
с утвержденной стоимостью с 01 сентября 2024 года.

4. Обучающимся, проживающим в общежитии, вносить плату на
казначейский счет ГБПОУ «ГКП» ежемесячно до 10-го числа месяца следующего
за истекшим месяцем.

5. Коменданту Калининой Е.Г. ознакомить обучающихся, проживающих в
общежитии, с настоящим приказом.

6. Преподавателю Авдониной О А . разместить настоящий приказ на
официальном сайге ГБПОУ «ГКП» в течение пяти рабочих дней с даты

ПРИКАЗЫВАЮ:

подписания.
7. Контроль за исполнением нас

Директор >В#. Иванов

за собой.

Приложение № 1
к приказу от 26.08.2024

№ 232-од

Расчет платы за наем жилья для обучающихся, проживающих в жилых
помещениях общежития государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Самарской области «Губернский колледж города
Похвистнево» (ГБПОУ «ГКП»), расположенного по адресу: г. Похвистнсво, ул.

Малиновского, д. 33

Жилая
1площадь, м“

Базовая
ставка, рублей

Среднегодовое
количество

проживающих,
человек

Коэффициент Плана за наем
с 1 человека,

рублей

838,6 6,55 90 0,5 30,52

Расчет платы за коммунальные услуги для обучающихся, проживающих в
жилых помещениях общежития государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Самарской области
«Губернский колледж города 11охвистпево» (ГБПОУ «ГКП»), расположенного по

адресу: г. Похвистнсво, ул. Малиновского, д. 33

Вид
коммунальной

услуги

Среднего
довое

потребление
услуги

Тариф,
рублей

Среднего
довое

количество
проживаю

щих,человек

Коэффи
циент

Плата за
услугу,
рублей

Теплоснабжение 424,7 2776,80 90 0,5 545,98
Водоснабжение 2309 33,29 90 0,5 35,59
Водоотведение 2309 32,97 90 0,5 35,24

Электроснабжение 32220 6,73707 90 0,5 100,49
Вывоз мусора 2299,5 57,72994 90 0,5 61,46

ИТОГО: 778,76

Итого экономически обоснованная цепа, рублей 809,28

Цена, рекомендованная для расчетов с проживающими, рублей 700,00

*

Среднегодовое потребление взято пропорционально жилой площади,
используемой для проживания на момент составления расчета. В случае
изменения площади подлежит корректировке.

		2024-09-02T09:40:02+0400
	Иванов В.Г
	я подтверждаю копию этого документа своей удостоверяющей подписью